
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

MHMP 2244208/2023 Mgr. Michaela Beierová

Č. j.: +420 236 002 909

MHMP 2352341/2023 Počet listů/příloh: 1/0

Sp. zn.: Datum: 8. 11. 2023

S-MHMP 2244208/2023

Rozhodnutí

Odbor volených orgánů Magistrátu hl. m. Prahy jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějšíc

žadatele

rozhodl podle ustanovení

§ 2 odst. 4 InfZ a podle ustanovení § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s ustanovením § 67 zákona č.

500/2004 Sb., správní řád,

takto:

le

ze dne 26. 10. 2023, se částečně odmítá v části poskytnutí informace zápisu

z jednání Výboru pro správu majetku ZHMP za měsíc říjen 2023.

Odůvodnění:

atele

(dále jen „Žadatel“) pod č. j. MHMP

2244208/2023. Žadatel se domáhal poskytnutí následující informace: „Dovoluji si požádat o

zápisy z jednání výboru pro správu majetku, majetkové podíly a podporu podnikání ZHMP, a

to v období červen až říjen 2023“.

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor volených orgánů

Oddělení volených orgánů

*MHMPXPN6ENCW*
MHMPXPN6ENCW



 

2/2  

Žadateli byl současně s tímto Rozhodnutím zaslán přípis „Poskytnutí informací podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, zápisy z jednání výboru Zastupitelstva hl. m. 
Prahy“ ze dne 8. 11. 2023“ (dále jen „Poskytnutí informací“). Pro upřesnění povinný subjekt 
uvádí, že „Výbor pro správu majetku, majetkové podíly a podporu podnikání ZHMP“ zanikl v 
únoru 2023. Vznikl však nový „Výbor pro správu majetku ZHMP“, který předchozí výbor 
nahradil. Přípisem Poskytnutí informací byly tedy žadateli zaslány zápisy z jednání Výboru pro 
správu majetku ZHMP za měsíce červen a září 2023.  
Zápisem z jednání Výboru pro správu majetku ZHMP za měsíc říjen 2023 však povinný subjekt 
doposud nedisponuje, neboť tento doposud nebyl vyhotoven, schválen a uveřejněn. Povinný 
subjekt je tedy nucen žádost žadatele v rozsahu poskytnutí zápisu z jednání Výboru pro správu 
majetku ZHMP za měsíc říjen 2023 částečně odmítnout, a to z důvodu neexistence požadovaného 
dokumentu v době poskytování informace podle ustanovení § 2 odst. 4  InfZ, který stanoví: 
„Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory,  budoucí rozhodnutí a vytváření 
nových informací.“ 

Podle ustanovení § 15 odst. 1 InfZ, pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen z části, nevyhoví, 
vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části 
žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 
Na základě výše uvedeného rozhodl povinný subjekt tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 
Povinný subjekt současně informuje žadatele, že jakmile bude povinným subjektem  vyhotoven 

žadatelem požadovaný dokument, bude tento v co nejkratší době uveřejněn na webových 
stránkách povinného subjektu, jak vyplývá z  přípisu „Poskytnutí informací“.  
 

 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 InfZ a v  souladu s § 83 a 86 správního řádu, ve lhůtě 
15 dní ode dne jeho doručení podat odvolání k  Ministerstvu vnitra, a to podáním učiněným 
prostřednictvím Odboru volených orgánů Magistrátu hlavního města Prahy, Mariánské nám. 2/2, 
110 01 Praha 1. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni doručení tohoto 
rozhodnutí. 
 

 

Ing. David Lísal, MBA  
ředitel odboru volených orgánů  
pověřen řízením sekce řízení a digitalizace 

podepsáno elektronicky 

 


